UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số:           /PGDĐT
V/v báo cáo rà soát thực trạng và nhu cầu

cơ sở vật chất theo quy định tại Thông tư số

13/2020/TT-BGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bình Sơn, ngày      tháng        năm 2023

                   Kính gửi:

- Các trường Mầm non;

- Các trường Tiểu học;

- Các trường TH&THCS;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2967/UBND-VX 01/08/2023 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo huyện về việc tiếp tục thực hiện Đề án cơ sở vật chất trường, lớp học trên địa

bàn huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị các đơn vị trường học báo cáo

nội dung như sau:

1. Rà soát thực trạng cơ sở vật chất hiện có, sắp xếp lại cơ sở vật chất:

- Số điểm trường.

- Phương án của đơn vị/địa phương trong việc sáp nhập, dồn điểm trường trong

giai đoạn 2023-2025 (đối với trường có nhiều điểm lẻ)

- Trên cơ sở các phòng hiện có, sắp xếp lại: Số lượng phòng học, phòng chức

năng, phòng hành chính quản trị…..; số phòng học không sử dụng cải tạo lại thành

phòng hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, văn phòng...

- Cơ sở vật chất hiện có theo từng điểm trường

- Diện tích đất của từng điểm trường.

2. Đề xuất nhu cầu đầu tư cơ sở vật chất theo quy định tại Thông tư số

13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy định

tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (theo các phụ lục gửi kèm).

3. Báo cáo của các đơn vị gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất đến 8h00

ngày 23/9/2023, đồng thời gửi mail về địa chỉ pgdbinhson@quangngai.edu.vn

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ, CV Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

     TRƯỞNG PHÒNG

      Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2023-09-20T21:28:17+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2023-09-21T08:26:36+0700

		2023-09-21T08:26:36+0700

		2023-09-21T08:26:36+0700

		2023-09-21T08:26:36+0700